
 
საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის მინისტრის

ბრძანება №2-826

2021 წლის 7 ივნისი

ქ. თბილისი

მიწის ბალანსის ფორმის დამტკიცების შესახებ
„მიწის ბალანსის შედგენისა და სასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის რესურსების აღრიცხვის
წესის დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს მთავრობის 2021 წლის 8 აპრილის № 166 დადგენილებით
დამტკიცებული „მიწის ბალანსის შედგენისა და სასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის
რესურსების აღრიცხვის წესის“ მე-4 მუხლის მე-5 პუნქტის შესაბამისად, ვბრძანებ:

მუხლი 1
დამტკიცდეს თანდართული „მიწის ბალანსის ფორმა“.
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს გარემოს დაცვისა და
სოფლის მეურნეობის მინისტრი ლევან დავითაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 37016000022023016677



მიწის ბალანსის ფორმა 
 

 
 
 
 
 
 

მიწის დანიშნულების, კატეგორიების, 

სარგებლობის და დაფარულობი მიხედვით 

გამოყენების ჩამონათვალი 

 
მონაცემები მიწის საკუთრების და სარგებლობის ფორმის მიხედვით (ათასი ჰექტარი) 

  
კე
რ
ძ
ო

 ს
აკ
უ
თ
რ
ებ
აშ
ი

 

  
მ
უ
ნ
ი
ც
ი
პა
ლ
უ
რ

 ს
აკ
უ
თ
რ
ებ
აშ
ი

 

  
ავ
ტ
ო
ნ
ო
მ
ი
უ
რ
ი

 ე
რ
თ
ეუ
ლ
ებ
ი
ს 

ს
აკ
უ
თ
რ
ებ
ა 

 

სახელმწიფო საკუთრება. მათ შორის: 

 
ქა

ლ
აქ

ებ
ი

თ
, 

დ
აბ

ებ
ი

თ
, 

კუ
რ

ო
რ

ტ
ებ

ი
თ

 დ
აკ

ავ
ებ

უ
ლ

ი
 

ტ
ერ

ი
ტ

ო
რ

ი
ებ

ი
 

 

 
 
 
 
 

სულ 

საქართველოში 

  
სა
ხ
ელ

მ
წი
ფ
ო

 ტ
ყ
ე 

  
დ
აც
უ
ლ
ი

 ტ
ერ

ი
ტ
ო
რ
ი
ებ
ი

 

  
სხ
ვა

 დ
ან
არ

ჩ
ენ
ი

 

 
 
 
 
 

სულ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
1 

 

სასოფლო-სამეურნეო 

დანიშნულების მიწა. მათ 

შორის: 

         

 
1.1. 

 
რეგისტრირებული. მათ შორის: 

         

1.1.1. დაზუსტებული          

1.1.2. დაუზუსტებელი          

1.2. სარწყავი          

1.3. დაშრობილი          

 

1.4. 
 

სახნავი. მათ შორის:          

 

1.4.1. 
ერთწლიანი კულტურებით 

დაკავებული 

         

1.4.2. 
მრავალწლიანი ნარგავებით 

დაკავებული 
         

1.5. საკარმიდამო          

1.6. სათიბი          

1.7. საძოვარი          

1.8. ქარსაფარი  ზოლები          

1.9. სხვა დანარჩენი          



 

 

 
 
 
 
 
 

მიწის დანიშნულების, კატეგორიების, 

სარგებლობის და დაფარულობის მიხედვით 

გამოყენების ჩამონათვალი 

 

მონაცემები მიწის საკუთრების და სარგებლობის ფორმის მიხედვით  (ათასი  ჰექტარი) 

  
კე
რ
ძ
ო

 ს
აკ
უ
თ
რ
ებ
აშ
ი

 

  
მ
უ
ნ
ი
ც
ი
პა
ლ
უ
რ

 ს
აკ
უ
თ
რ
ებ
აშ
ი

 

  
ავ
ტ
ო
ნ
ო
მ
ი
უ
რ
ი

 ე
რ
თ
ეუ
ლ
ებ
ი
ს 

ს
აკ
უ
თ
რ
ებ
ა 

 

სახელმწიფო საკუთრება. მათ შორის: 

  ქა
ლ

აქ
ებ

ი
თ

, 
დ

აბ
ებ

ი
თ

, 
კუ

რ
ო

რ
ტ

ებ
ი

თ
 

დ
აკ

ავ
ებ

უ
ლ

ი
 მ

ი
წ

ა 

 
 
 
 
 
 

სულ 

საქართველოში 

  
სა
ხ
ელ

მ
წი
ფ
ო

 ტ
ყ
ე 

  
დ
აც
უ
ლ
ი

 ტ
ერ

ი
ტ
ო
რ
ი
ებ
ი

 

  
სხ
ვა

 დ
ან
არ

ჩ
ენ
ი

 

 
 
 
 

 
სულ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
2 

არასასოფლო-სამეურნეო 

დანიშნულების მიწა. 

მათ შორის: 

         

 

2.1. 
წყლით დაკავებული  მიწა.          

მათ შორის: 

         

 

2.1.1. 
 

მდინარეები და ნაკადულები 
         

2.1.2. ტბები          

2.1.3. წყალსაცავები და ტბორები          

 

2.1.4. 
 

მყინვარი          

2.1.5. შავი ზღვის აკვატორია          

2.2. ჭაობი          

2.3. ტყე          

 

 
2.4. 

 
ქალაქებით,  დაბებით,  

კურორტებით დაკავებული  

მიწა 

         

 

2.5. 
 

სხვა დანარჩენი          

 
2.6. 

 
სულ საქართველოში 

         

 


	120
	120a

